2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2019

                                     № 1858
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний
по проекту решения Совета муниципального образования Кавказский
район "Об индикативном плане социально-экономического развития
муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов"
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденным решением Совета от 27 октября 2011 года № 478, статьи 17 Устава муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Кавказский район                                 "Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый период 2021                                   и 2022 годов" (прилагается).

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                               А.Г. Синегубову
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                     М.Д. Замятина

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 02.12.2019 № 1858
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

2 декабря 2019 года                                                                         г. Кропоткин

Публичные слушания назначены постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2019 года № 1721 "О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый период 2021                         и 2022 годов".

Тема публичных слушаний: Публичные слушания по проекту решения Совета муниципального образования Кавказский район "Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: на официальном сайте газеты "Огни Кубани" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.ognikubani.ru)  от 21 ноября 2019 года.

Инициатор публичных слушаний: Глава муниципального образования Кавказский район В.Н. Очкаласов.

Дата, время и место проведения: 2 декабря 2019 года, 15-00 часов,                      г. Кропоткин, ул. Красная 37.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний.

Вопрос, вынесенный на обсуждение:

1. Проект решения Совета муниципального образования Кавказский район "Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".
	Проект правового акта

или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и

рекомендации экспертов и участников
	Предложения и рекомендации внесены (поддержаны)
	Примечание

	№

п/п
	Наименование

проекта или

формулировка вопроса
	№

п/п
	Текст предложения,

рекомендации
	Ф.И.О.

эксперта,

участника,

название

организации

	1
	Проект решения Совета муниципального образования Кавказский район "Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"
	1
	Индикативный план сформирован в результате организующей деятельности органа местного самоуправления совместно с представителями различных сфер экономики района. В нем отражено соблюдение принципа преимущества решений, принимаемых в общественных интересах.

Данный индикативный план включает в себя решения, определенные кооперацией рыночных механизмов, и решения, зависящие от органов местного самоуправления. Учтены интересы как малых предприятий района ("рыночная система планирования"), так и крупных предприятий района ("система с плановой экономикой"), а также интересы населения и государства.

В связи с этим, индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов может быть рекомендован к принятию.
	Белов С.В.

Председатель

Кропоткинской межрайонной торгово-промышленной палаты

Предложения уполномоченного органа: - Одобрить проект решения Совета муниципального образования Кавказский район "Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".
Председатель оргкомитета                                                                                                                    А.Г. Синегубова
Заместитель главы муниципального образования

Кавказский район
        А.Г. Синегубова